ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов администрации муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области

23.07.2018 г.                                                                                                                             № 01

п. Печенга

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии:
- Быстров Александр Николаевич – Заместитель главы администрации муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области.

Заместитель председателя комиссии:
- Святенко Юлия  Сергеевна – заместитель начальника отдела муниципального имущества (с правом юридического лица) администрации муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области.

Секретарь комиссии:
-   Вахрушева Любовь Борисовна – главный специалист финансового отдела администрации муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области.

Члены комиссии:
- Тесленко Екатерина Юлиевна – ведущий специалист отдела муниципального имущества (с правом юридического лица) администрации муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области.

Приглашены:
Копчинская Инна Александровна – ведущий специалист по кадровой работе  администрации муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области.
Воронцов Иван Вячеславович – начальник  юридического отдела администрации муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области.
Филатова Юлия Юрьевна – начальник финансового отдела администрации муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области .

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение  представления прокуратуры Печенгского  района 25.06.2018 № 4-310в-2018 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции»,  в связи с нарушением требований, предусмотренных законодательством Российской Федерации о предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и доходах членов семьи муниципальных служащих.
Заседание комиссии вел:
Председатель комиссии – Быстров Александр Николаевич.
Члены комиссии, предупреждены о неразглашении сведений, ставшими им известными в ходе работы комиссии.
Председатель комиссии  ознакомил  членов комиссии  с информацией Прокуратуры Печенгского  района 25.06.2018 № 4-310в-2018 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции».
	В ходе проверки Прокуратурой Печенгского  района установлены факты непредставления муниципальными служащими администрации муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области соответствующих форм сведений о доходах и расходах, а именно:
1. Копчинская И.А. при заполнении справки на несовершеннолетнего ребенка в разделе 6.1. «Объекты недвижимого имущества, находящегося в пользовании» не указала квартиру, в которой несовершеннолетний ребенок зарегистрирован (г. Заполярный, ул. Мира д.17, кв.12). В разделе 3.1. «Недвижимое имущество» эта квартира также не указана.
2. Воронцов И.В. зарегистрирован по адресу п. Никель, ул. Печенгская, д.2 кв.4, вместе с тем данная квартира не указана ни в разделе 3.1. «Недвижимое имущество» ни в разделе 6.1. «Объекты недвижимого  имущества находящиеся в пользовании».
3. Филатова Ю.Ю. при заполнении справки не указала доход от продажи автомобиля.

СЛУШАЛИ:
1. Копчинская Инна Александровна ведущий специалист по кадровой работе  администрации муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области пояснила, что при заполнении справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на несовершеннолетнего ребенка не указала квартиру, в которой зарегистрирован несовершеннолетний ребенок вследствие невнимательности.
2. Воронцов Иван Вячеславович начальник юридического отдела администрации муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области  пояснил, что указав адрес регистрации Никель, ул. Печенгская, д.2 кв.4, не заполнил объект имущества в справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в разделе 3.1., 6.1. ввиду невнимательности.
3. Филатова Юлия Юрьевна дать пояснения о не указании  дохода с продажи автомобиля не смогла, по причине отсутствия на работе в связи с нахождением в ежегодном оплачиваемом отпуске  с 21.07.2018 по 07.09.2018.

РЕШИЛИ:
1. Установить, что сведения о доходах, расходах,  имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальными служащими Копчинской И.А., Воронцовым И.В., Филатовой Ю.Ю.  являются не полными и недостоверными, что является нарушением требований законодательства РФ.
2. Рекомендовать главе администрации муниципального образования городское поселение Печенга рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении Копчинской И.А., Воронцова И.В., Филатовой Ю.Ю., замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования городское поселение Печенга, допустивших  значительные нарушения при представлении сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера (неполные и недостоверные сведения).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Количество голосов, проголосовавших  «ЗА» -«3» , ПРОТИВ - «0», «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» -«0».
	Председатель комиссии:

Заместитель главы администрации муниципального образования городское поселение Печенга

__________________/    Быстров А.Н.

Заместитель председателя комиссии:

Заместитель начальника отдела муниципального имущества (с правом юридического лица) администрации муниципального образования городское поселение Печенга

__________________/  Ю.С.Святенко

Секретарь комиссии:

Главный  специалист финансового отдела администрации муниципального образования городское поселение Печенга

________________/  Л.Б. Вахрушева

Члены комиссии:

Ведущий специалист ОМИ  администрации муниципального образования городское поселение Печенга

_________________/  Е.Ю. Тесленко